1

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

证券代码：601005 股票简称：重庆钢铁             公告编号：2021-025

重庆钢铁股份有限公司
Chongqing Iron & Steel Company Limited
（在中华人民共和国注册成立的股份有限公司）

关于签署《金融服务协议》暨关联交易的进展公告

重要内容提示：

 2021 年 4 月 1 日，重庆钢铁股份有限公司（简称“公司”或

“本公司”）与宝武集团财务有限责任公司（简称“宝武财务公

司”）签署《金融服务协议》，协议项下的交易构成关联交易。

 公司独立董事辛清泉、徐以祥、王振华事前认可该关联交易

事项，并发表了独立意见。

 上述关联交易对公司及股东整体利益而言公平合理。

 上述关联交易事项尚需提交公司股东大会审议批准。

一、关联交易概述

2021 年 3 月 19 日，公司第八届董事会第三十五次会议表决通过

《关于公司与宝武财务公司签署<金融服务协议>暨关联交易的议

案》，《金融服务协议》约定公司股东大会审议批准之日起至 2023

年 12 月 31 日期间：

1. 综合授信服务，宝武财务公司为本公司提供的授信单日最高

上限为人民币 20 亿元。

2. 财资管理服务下之存款服务，宝武财务公司为本公司提供存

2

款服务的存款现金日结余最高上限为人民币 20 亿元。

3. 财资管理服务（存款服务外）及其他金融服务，宝武财务公

司为本公司提供服务的服务费用最高上限为每年度人民币 100 万元

（不包括承兑费、结算手续费、信用证开立手续费及其他银行代收

费用）。

上述关联交易具体情况详见公司于 2021 年 3 月 20日披露的《关

于签署<金融服务协议>暨关联交易的公告》（公告编号：2021-020）

二、关联方介绍

法人名称：宝武集团财务有限责任公司

统一社会信用代码：913100001322009015

法人类型：其他有限责任公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区世博大道 1859 号 1 号楼 9

楼

法定代表人：陈海涛

注册资本：260,000.00 万元人民币

经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问，信用鉴证及相关

的咨询，代理业务；协助成员单位实现交易款项的收付；经批准的

保险代理业务；对成员单位提供担保；办理成员单位之间的委托贷

款及委托投资；对成员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之

间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计；吸收成员单位的

存款；对成员单位办理贷款及融资租赁；从事同业拆借；经批准发

行财务公司债券；承销成员单位的企业债券；对金融机构的股权投

资；有价证券投资；成员单位产品的买方信贷及融资租赁。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成：宝山钢铁股份有限公司出资 94,948 万元，持股比例

3

为 36.52%；中国宝武钢铁集团有限公司出资 57,152 万元，持股比例

为 21.98%；武钢集团有限公司出资 54,088 万元，持股比例为

20.80%；武汉钢铁有限公司出资 53,017 万元，持股比例为 20.39%；

宝钢发展有限公司出资 795 万元，持股比例为 0.31%

宝武财务公司最近一年经审计的主要财务指标如下：

币种：人民币  单位：万元

项目 2019 年

资产总额 1,965,967.58

负债总额 1,725,285.50

营业收入 70,146.87

净利润 27,270.00

三、关联交易进展

2021 年 4 月 1 日，公司与宝武财务公司签署《金融服务协议》。

上述关联交易事项尚需提交公司股东大会审议批准。公司将持

续关注后续进展情况，并严格按照相关法律法规及时履行信息披露

义务。

特此公告。

重庆钢铁股份有限公司董事会

2021 年 4 月 2 日